



KARNATAKA STATE ROAD TRANSPORT CORPORATION
CENTRAL OFFICE: BENGALURU
PRESS NOTE

Academic activities for the year 2023-24 has already commenced. As per the Govt. directions, Students have to apply through Sevasindhu portal for obtaining bus passes. The distribution of student passes is fully computerized. To get the passes students have to apply through Sevasindhu portal by following the due procedure:

1. Students shall apply for pass through online Sevasindhu portal only.
Sevasindhu portal ID is URL-<https://sevasindhustervices.karnataka.gov.in>
2. Students can submit bus pass applications from 12.06.2023 in Sevasindhu portal free of cost.
3. In case Students wants to make use of the Karnataka-One, Grama-One & Bangalore-One centers for applying passes through online. They will have to pay Rs.30/- as service charge at the above centers, as per the directions of the Govt.
4. On approval of student pass application, SMS will be sent to the registered mobile number of students indicating the name / address of the counter to collect the pass.
5. Students shall visit the designated counters at KSRTC bus stands, Karnataka one and Grama one counters and collect the bus pass by paying the prescribed fee. Fees can be paid through Cash/Debit card/Credit card/UPI.
6. Government of Karnataka is providing free travel facility to all women residents of Karnataka state (including girl students and Transgenders) under the Shakti Scheme. Girl students residing in neighbouring states attending schools / Colleges in the State of Karnataka and those students residing in Karnataka state attending schools / Colleges in neighbouring state, are required to apply and obtain student concessional bus passes

for travelling in KSRTC buses. Procedure as explained above needs to be followed by such students.

7. Addresses of 129 pass issue counters of KSRTC are available in KSRTC website for the information of students. KSRTC Website address:<https://ksrtc.karnataka.gov.in/student pass>
8. Student Pass Rates:

	Category	Period	Pass rate (in Rs) Travel charges +Processing fee +ARF	
			General students	SC/ST students (PF+ARF)
1	Primary school	10 Months	100 + 50 Rs.150/-	100 + 50 Rs.150/-
2	High school boys	10 Months	600+100+50 Rs.750/-	100 + 50 Rs.150/-
3	High school girls	10 Months	400+100+50 Rs.550/-	100 + 50 Rs.150/-
4	College/ Diploma	10 Months	900+100+50 Rs.1050/-	100 + 50 Rs.150/-
5	ITI	12 Months	1150+100+60 Rs.1310/-	100 + 60 Rs.160/-
6	Professional course	10 Months	1400+100+50 Rs.1550/-	100 + 50 Rs.150/-
7	Evening college / PHD	10 Months	1200+100+50 Rs.1350/-	100 + 50 Rs.150/-

9. For any grievances regarding applying for bus passes, pass printing of passes etc, students can contact following numbers:

Subjects	Contact Numbers
For issues regarding applying pass through Sevasindhu portal.	8792662814 8792662816 e-mail: sevasindhu@karnataka.gov.in
For issues related to printing of pass cards at pass issue counters.	8904085030 e-mail: onehelpdesk@karnataka.gov.in
KSRTC Call center	080-26252625 e-mail: callcentre@ksrtc.org

Students are requested to make use of this facility.

Sd/-
Chief Traffic Manager (C)



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ನಿಗಮ: ಕೇಂದ್ರಕಛೇರಿ: ಬೆಂಗಳೂರು

“ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ”

2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕರಾರುಸಾ ನಿಗಮದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಬಸ್ ಪಾಸ್ ಪಡೆಯಲು ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಗಣಕೀಕೃತವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಬಸ್ ಪಾಸ್‌ಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು. ಪಾಸ್ ಪಡೆಯಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿದ್ದು, ಕೆಳಕಂಡ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖೇನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ. ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ, URL- <https://sevasindhueservices.karnataka.gov.in>.
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ದಿನಾಂಕ:12.06.2023 ರಿಂದ ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಪಾಸ್‌ಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆನ್ ಲೈನ್ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲುಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಇದಲ್ಲದೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ-ಒನ್, ಗ್ರಾಮ-ಒನ್ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು-ಒನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಅಲ್ಲಿನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಮೂಲಕವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಈ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ರೂ.30/- ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸದರಿ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶ ವಿರುತ್ತದೆ.
4. ಅರ್ಜಿ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪಾಸ್ ಪಡೆಯಲು ಭೇಟಿ ನೀಡಬೇಕಿರುವ ಕೌಂಟರ್‌ನ ಹೆಸರು / ವಿಳಾಸ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಎಸ್‌ಎಂಎಸ್ ಮುಖೇನ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ತದನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಕೌಂಟರ್‌ಗೆ ತೆರಳಿ, ನಿಗದಿತ ಪಾಸಿನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಗದು, ಕ್ರೆಡಿಟ್‌ಕಾರ್ಡ್ / ಡೆಬಿಟ್‌ಕಾರ್ಡ್ / UPI ಮುಖೇನ ಪಾವತಿಸಿ ಪಾಸನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
6. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ (ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು, ಅಂಗತ್ವಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರು ಸೇರಿದಂತೆ) ಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆಚುಡಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದೊಳಗೆ ಉಚಿತ ಪ್ರಯಾಣ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನೆರೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಶಾಲೆ / ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ನೆರೆರಾಜ್ಯದ ಶಾಲೆ / ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ, ಗಡಿಭಾಗದ ಮಾರ್ಗಗಳಲ್ಲಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿರಿಯಾಯಿತಿ ಬಸ್ ಪಾಸ್ ಪಡೆಯುವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಗಡಿಭಾಗದವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾಸುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
7. ಕರಾರುಸಾನಿಗಮ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ129 ಪಾಸ್ ವಿತರಣಾ ಕೌಂಟರ್‌ಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ನಿಗಮದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಗಮದ 'ವೆಬ್ ಸೈಟ್' ವಿಳಾಸ: <https://ksrtc.karnataka.gov.in> / student pass

8. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪಾಸಿನ ದರಗಳು:

ಕ್ರ ಸಂ	ಪಾಸಿನ ವಿಧ	ಅವಧಿ	ಪಾಸಿನ ಒಟ್ಟು ದರ (ರೂ ಗಳಲ್ಲಿ) ಪಾಸಿನ ದರ+ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಶುಲ್ಕ +ಅ.ಪ.ನಿ	
			ಸಾಮಾನ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	ಪ.ಜಾ ಹಾಗೂ ಪ.ಪಂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ
1	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ	10 ತಿಂಗಳು	100 + 50 ರೂ.150/-	100 + 50 ರೂ.150/-
2	ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಬಾಲಕರು	10 ತಿಂಗಳು	600+100+50 ರೂ.750/-	100 + 50 ರೂ.150/-
3	ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ ಬಾಲಕಿಯರು	10 ತಿಂಗಳು	400+100+50 ರೂ.550/-	100 + 50 ರೂ.150/-
4	ಕಾಲೇಜು / ಡಿಪ್ಲೊಮಾ	10 ತಿಂಗಳು	900+100+50 ರೂ.1050/-	100 + 50 ರೂ.150/-
5	ಐಟಿ	12 ತಿಂಗಳು	1150+100+60 ರೂ.1310/-	100 + 60 ರೂ.160/-
6	ವೃತ್ತಿಪರ ಕೋರ್ಸುಗಳು	10 ತಿಂಗಳು	1400+100+50 ರೂ.1550/-	100 + 50 ರೂ.150/-
7	ಸಂಜೆಕಾಲೇಜು / ಪಿಹೆಚ್‌ಡಿ	10 ತಿಂಗಳು	1200+100+50 ರೂ.1350/-	100 + 50 ರೂ.150/-

9. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪಾಸುಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಕೆ/ ಪಾಸು ಮುದ್ರಣ ಸಂಬಂಧ ದೂರುಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಹಾಯವಾಣಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ದೂರು / ಸಲಹೆಗಳಿಗೆ	ಸಂಪರ್ಕಿಸಬೇಕಾದದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ/ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ
ಸೇವಾಸಿಂಧು ಪೋರ್ಟಲ್ ಮುಖೇನ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ	8792662814 8792662816 ಇ-ಮೇಲ್ :sevasindhu@karnataka.gov.in
ಪಾಸ್ ವಿತರಣಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಸ್‌ಕಾರ್ಡ್‌ನ ಮುದ್ರಣ & ವಿತರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ	8904085030 ಇ-ಮೇಲ್: onehelpdesk@karnataka.gov.in
ಕರಾರಸಾನಿಗಮದಕಾಲ್ ಸೆಂಟರ್	080-26252625 e-mail: callcentre@ksrtc.org

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿದೆ.

ಸಹಿ/-

ಮುಖ್ಯ ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ವಾ)